

Số: 280 /KH-UBND

Huế, ngày 15 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Cố đô Khởi nghiệp sáng tạo năm 2026

Thực hiện Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 05/4/2026 của Chính phủ ban hành Chiến lược Quốc gia về khởi nghiệp sáng tạo và Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng năm 2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Huế về Cố đô Khởi nghiệp sáng tạo giai đoạn 2026-2030; Ủy ban nhân dân thành phố Huế ban hành Kế hoạch Cố đô Khởi nghiệp sáng tạo năm 2026, với những nội dung như sau:

I. MỤC TIÊU

- Xây dựng các chương trình truyền thông nhằm tuyên truyền hoạt động đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn thành phố Huế.
- Xây dựng và ban hành chính sách thúc đẩy, hỗ trợ hoạt động khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn thành phố.
- Hỗ trợ ít nhất 01-02 nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo cho doanh nghiệp khởi nghiệp; hỗ trợ thúc đẩy hình thành doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo từ thương mại hóa các kết quả nghiên cứu khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.
- Hỗ trợ ít nhất 10 ý tưởng, dự án khởi nghiệp, 5 doanh nghiệp khởi nghiệp trên địa bàn thành phố nhằm phát triển, thương mại hóa sản phẩm, trong đó ưu tiên các ý tưởng, dự án khởi nghiệp được chọn vào vòng bán kết trở lên tại Cuộc thi khởi nghiệp sáng tạo thành phố Huế.
- Phấn đấu tối thiểu hình thành 10 doanh nghiệp hoặc được công nhận là doanh nghiệp khởi nghiệp sau cuộc thi Khởi nghiệp sáng tạo thành phố.
- Tổ chức diễn đàn, các hội thảo, hội nghị, đào tạo, tập huấn về đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo; tham gia các hoạt động khởi nghiệp sáng tạo do Trung ương và các tỉnh/thành phố tổ chức; Tham gia 01-02 hoạt động khởi nghiệp sáng tạo quốc tế.
- Tổ chức các sự kiện kết nối cộng đồng khởi nghiệp sáng tạo: Ngày hội Cố đô Khởi nghiệp sáng tạo (TECHFEST Cố đô), TECHFEST cấp Vùng, Quốc gia.
- Thành lập Trung tâm hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo cấp thành phố; Quỹ đầu tư mạo hiểm thành phố.
- Tập trung cải thiện các chỉ số thành phần về Đổi mới sáng tạo, góp phần đưa thành phố Huế nằm trong nhóm 10 địa phương dẫn đầu cả nước về chỉ số PII.

- 100% Ủy ban nhân dân xã, phường ban hành và triển khai Kế hoạch hỗ trợ hoạt động khởi nghiệp sáng tạo năm 2026.

- Mỗi xã, phường có ít nhất 01 điểm đổi mới sáng tạo/không gian sáng tạo.

- Tập trung phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo theo 02 trụ cột: kinh tế số và kinh tế di sản; trong đó ưu tiên các mô hình khởi nghiệp ứng dụng công nghệ số nhằm khai thác, bảo tồn và thương mại hóa giá trị di sản văn hóa, góp phần hình thành các sản phẩm, dịch vụ có giá trị gia tăng cao và mang bản sắc địa phương.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Thông tin, tuyên truyền về đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo

a) Xây dựng nền tảng số hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể liên quan.

b) Xây dựng các tin, bài, chương trình truyền thông về đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo nhằm phổ biến, tuyên truyền các điển hình đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo thành công của thành phố, các quy định, chính sách hỗ trợ khởi nghiệp và cuộc thi cuộc thi khởi nghiệp sáng tạo; giới thiệu các mô hình khởi nghiệp có tiềm năng thương mại hóa nhằm nâng cao hiệu quả hỗ trợ doanh nghiệp

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường, tổ chức đoàn thể liên quan.

c) Tổ chức hoạt động hưởng ứng các Ngày: "Khoa học và Công nghệ Việt Nam" (18/5), "Đổi mới sáng tạo" (01/10), Chuyển đổi số (10/10) để lan tỏa văn hóa sáng tạo trong doanh nghiệp.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: các cơ quan, đơn vị liên quan.

2. Tổ chức các sự kiện kết nối cộng đồng khởi nghiệp sáng tạo

a) Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp sáng tạo thành phố năm 2026 với các nội dung trọng tâm: Ươm tạo các dự án ứng dụng công nghệ (AI, Blockchain, VR/AR) để số hóa, bảo tồn và thương mại hóa giá trị di sản, văn hóa. Hỗ trợ phát triển sản phẩm từ tài nguyên bản địa (OCOP), mô hình kinh tế tuần hoàn và dịch vụ du lịch thông minh. Tăng cường hoạt động tư vấn bảo hộ tài sản trí tuệ và kết nối thử nghiệm sản phẩm tại các không gian di sản...

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường, tổ chức đoàn thể, các doanh nghiệp và các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan.

b) Tổ chức sự kiện Ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo năm 2026 (Techfest)

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường, tổ chức đoàn thể và các đơn vị, cá nhân liên quan.

c) Tổ chức cuộc thi Ý tưởng Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Đại học Huế lần thứ IX, năm 2026

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đại học Huế

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

d) Tổ chức cuộc thi Giải pháp Đổi mới sáng tạo Đại học Huế lần thứ 2

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đại học Huế.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

đ) Tổ chức chương trình kết nối giữa doanh nghiệp và thanh niên khởi nghiệp; tổ chức các sự kiện giao lưu, kết nối các câu lạc bộ khởi nghiệp; tổ chức khóa tập huấn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cho thanh niên

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Huế.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

e) Tổ chức Chương trình đối thoại chính sách hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp sáng tạo/ Sự kiện kết nối kinh doanh các nữ doanh nhân khởi nghiệp sáng tạo.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

g) Tổ chức Cuộc thi “Phụ nữ khởi nghiệp - Hành trình chuyển đổi số”

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

h) Tổ chức Diễn đàn và tổ chức cuộc thi khởi sự kinh doanh và khởi nghiệp sáng tạo tại các phường/xã

- Cơ quan chủ trì thực hiện: UBND phường/xã; Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

3. Xây dựng và phát triển cơ sở hạ tầng phục vụ hoạt động khởi nghiệp sáng tạo, đổi mới sáng tạo

a) Thành lập Quỹ đầu tư mạo hiểm thành phố Huế

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

b) Hỗ trợ, hướng dẫn các doanh nghiệp thành lập doanh nghiệp khoa học và công nghệ và lập Quỹ phát triển Khoa học và Công nghệ

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Sở Tài chính, Thuế thành phố Huế và các đơn vị liên quan.

c) Đầu tư dự án Phòng thí nghiệm dùng chung (Tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng,...)

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Sở Tài chính, Thuế thành phố Huế và các đơn vị liên quan.

d) Tiếp tục hình thành các vườn ươm, câu lạc bộ khởi nghiệp sáng tạo trong các trường đại học, cao đẳng; tại các xã, phường.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đại học Huế; Trường Cao đẳng Công nghiệp Huế; Thành Đoàn; Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố, Hội Nông dân.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

đ) Vận hành sàn giao dịch công nghệ, giúp doanh nghiệp kết nối cung cầu công nghệ, gắn với các nhiệm vụ khoa học công nghệ, phát triển thị trường khoa học công nghệ ...

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

e) Tiếp tục vận hành không gian làm việc nhằm hỗ trợ cho các dự án khởi nghiệp sáng tạo

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Viện Nghiên cứu phát triển (thông qua Trung tâm Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo thành phố Huế).

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

g) Hoàn thiện đầu tư hạ tầng cho Trung tâm Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo thành phố Huế

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và phát triển đô thị thành phố Huế.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Viện Nghiên cứu phát triển, Sở Khoa học và Công nghệ, các sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

h) Hình thành điểm đổi mới sáng tạo/không gian sáng tạo tại mỗi xã, phường.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: UBND xã, phường

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

i) Xây dựng, số hoá cơ sở dữ liệu của doanh nghiệp có hoạt động đổi mới sáng tạo, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo, chuyên gia, cá nhân, nhóm cá nhân khởi nghiệp sáng tạo trên nền tảng dữ liệu số của Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: các cơ quan, đơn vị liên quan

4. Phát triển hoạt động đào tạo, tập huấn nâng cao năng lực và dịch vụ cho hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo

a) Tập huấn nâng cao năng lực cho các tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân khởi nghiệp sáng tạo, chuyên gia khởi nghiệp sáng tạo

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

b) Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn cho các cán bộ quản lý nhà nước tham gia hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

c) Chương trình ươm tạo khởi nghiệp sáng tạo

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Viện Nghiên cứu phát triển (thông qua Trung tâm Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo thành phố Huế).

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể liên quan

d) Chương trình tăng tốc cho sản phẩm khởi nghiệp công nghệ và văn hóa, du lịch thành phố Huế năm 2026.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Viện Nghiên cứu phát triển (thông qua Trung tâm Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo thành phố Huế).

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể liên quan

đ) Tổ chức các lớp tập huấn/đào tạo giảng viên giảng dạy khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn thành phố cho giảng viên các trường đại học, cao đẳng, lãnh đạo các doanh nghiệp và tổ chức chính trị-xã hội.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đại học Huế.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

e) Tổ chức truyền thông và tập huấn về Khởi nghiệp sáng tạo dành cho thanh niên tại các xã, phường.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Huế.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, Ban thường vụ Đoàn các phường/xã và các cá nhân, doanh nghiệp, đơn vị liên quan.

g) Tổ chức tập huấn về khởi nghiệp sáng tạo; phát triển tài sản trí tuệ, ứng dụng công nghệ chuyển đổi số gắn với khởi nghiệp sáng tạo cho cán bộ Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp, thành viên các mô hình kinh tế tập thể, hội viên Hội phụ nữ, phụ nữ khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố .

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

h) Tổ chức tập huấn về khởi nghiệp sáng tạo; ứng dụng chuyển đổi số, chuyển đổi xanh gắn với khởi nghiệp sáng tạo; cách tiếp cận vốn vay cho nữ chủ doanh nghiệp, thành viên các mô hình kinh tế tập thể, phụ nữ khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố .

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

i) Tổ chức hội thảo về phát triển doanh nghiệp khoa học công nghệ, khởi nghiệp sáng tạo; phổ biến mô hình kinh doanh mới, kết nối cung – cầu.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: các đơn vị liên quan

5. Tổ chức kết nối và hỗ trợ hoạt động hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo

a) Xây dựng, kết nối mạng lưới nhà đầu tư cá nhân, doanh nghiệp và mạng lưới quỹ đầu tư mạo hiểm cho khởi nghiệp sáng tạo

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Tài chính

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

b) Hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo thành lập mới về chữ ký số công cộng, chi phí hóa đơn điện tử, kế toán.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Tài chính.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

c) Thành lập đoàn ra, đoàn vào tham dự các Chương trình hội thảo, tập huấn, đào tạo do Trung ương, các địa phương tổ chức về các nội dung khoa học công nghệ, khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo để học hỏi trao đổi kinh nghiệm xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo trong và ngoài nước.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan.

d) Tổ chức Hội thảo về giải pháp nâng cao bộ chỉ số Đổi mới sáng tạo cấp địa phương (Provincial Innovation Index – PII)

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

đ) Tổ chức các chương trình gọi vốn đầu tư cho khởi nghiệp; các buổi Open Talk.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Viện Nghiên cứu phát triển thành phố (thông qua Trung tâm Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo thành phố Huế).

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể liên quan

6. Hỗ trợ phát triển khởi nghiệp sáng tạo

a) Xây dựng và thực hiện Kế hoạch triển khai hoạt động khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn các xã, phường.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: UBND các xã, phường.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các đơn vị, cá nhân liên quan.

b) Thu thập dữ liệu cho bộ chỉ số Đổi mới sáng tạo cấp địa phương (Provincial Innovation Index – PII)

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

c) Hỗ trợ 02-03 nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo thành phố để thương mại hóa một số sản phẩm khởi nghiệp có khả năng phát triển nhằm hình thành các doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban ngành, UBND các xã, phường, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

d) Tổ chức chương trình ươm tạo nhằm thương mại hóa sản phẩm khoa học và công nghệ.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Đại học Huế

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

đ) Hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo trong việc lập hồ sơ đăng ký doanh nghiệp, công bố thông tin nội dung đăng ký doanh nghiệp.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Tài chính.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

e) Hỗ trợ hướng dẫn hồ sơ công nhận cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo, chuyên gia hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo, nhà đầu tư cá nhân khởi nghiệp sáng tạo, trung tâm đổi mới sáng tạo, trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

g) Triển khai hoạt động hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ (thông qua Trung tâm Khoa học Công nghệ và Đổi mới sáng tạo).

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

h) Đẩy mạnh tài trợ vốn cho các dự án khởi nghiệp từ nguồn vốn của Quỹ Đầu tư Khởi nghiệp sáng tạo thành phố Huế.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Quỹ Đầu tư Khởi nghiệp sáng tạo thành phố Huế.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

i) Tham gia các chương trình do Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức (Techfest Vùng, Techfest Quốc gia...) và hỗ trợ các cá nhân, tổ chức tham gia, tổ chức sự kiện khởi nghiệp sáng tạo.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.
- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể và các cá nhân, đơn vị liên quan.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch bao gồm nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2026 và nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức căn cứ vào nhiệm vụ được phân công chủ trì thực hiện tại Mục II của Kế hoạch này để chủ động, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 20/12/2026 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Sở khoa học và Công nghệ để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- TT. Thành ủy; TT. HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Đại học Huế;
- Các Sở, ban, ngành và đoàn thể thành phố;
- UBND các phường/xã;
- Hiệp hội Doanh nghiệp; Hội Doanh nhân trẻ;
- Các trường Đại học và Cao đẳng trên địa bàn thành phố;
- Quỹ ĐTPPT thành phố;
- Quỹ Đầu tư Khởi nghiệp sáng tạo thành phố;
- Báo và Phát thanh Truyền hình Huế;
- VP UBND thành phố: CVP, các PCVP;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT, KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thùy Giang

